
Přechod  Pražského  předměstí
na horkou vodu
středa, 27. listopadu 2013

V rámci tohoto projektu je realizována páteřní liniová stavba,
zhotovená systémem předizolovaného horkovodního potrubí…

uloženého do země, z centrální předávací stanice na sídlišti
Vltava až po výměníkovou stanici Klostermannova na sídlišti
Pražské předměstí v ulici Neklanova. Po trase bude připojeno
na horkovodní systém dalších 5 výměníkových stanic. Jedná se o
VS  Pouzar,  Vltava  3,  Jihočeská  univerzita,  Plzeňská  a  VS
Čéčova. Stavba byla zahájena na levém břehu řeky Vltavy od CPS
2 a po přechodu horkovodního potrubí přes technologickou lávku
nad  řekou  Vltavou  pokračovala  do  VS  Klostermanova.
Technologické  zařízení  těchto  stanic  je  zrekonstruováno  z
parního provozu na horkovodní. Jedná se především o demontáže
rozvodů  páry  a  kondenzátu,  demontáže  a  repasy  stávajících
výměníků. Realizací akce dojde k výraznému snížení tepelných
ztrát  stávajícího  parního  potrubí,  které  bude  nahrazeno
horkovodním.  Zajímavostí  byla  rekonstrukce  technologické
lávky, která proběhla v uplynulých třech měsících. Její oprava
a zvednutí je zdokumentována v přiložené animaci.

Část  prací  na  pravém  břehu  řeky  Vltavy  tj.  na  Pražském
předměstí je prováděna v době topné sezóny 2013/2014. Pro toto
období  má  investor  akce  Teplárna  České  Budějovice  a.s.
připravena  taková  opatření,  které  zajistí  dodávku  tepla
systémem CZT bez jeho omezení, nebo s minimálními odstávkami
po dobu nezbytně nutnou pouze v době přepojů.

Bližší informace k případným uzavírkám nebo omezení provozu
lze nalézt na webových stránkách v záložce Hlášení výpadků a
zároveň  na  facebookovém  profilu  společnosti.  Zákazníci,
kterých se odstávka nebo omezení dodávky tepelné energie přímo

https://www.teplarna-cb.cz/prechod-prazskeho-predmesti-na-horkou-vodu/
https://www.teplarna-cb.cz/prechod-prazskeho-predmesti-na-horkou-vodu/


týká, budou včas vyrozuměni.

Zasílání  sms  zpráv  našim
odběratelům
úterý, 26. listopadu 2013

Vážení odběratelé, naše společnost připravila možnost zasílat
Vám v případě potřeby rychlé SMS zprávy…

týkající se např. omezení dodávky tepla a teplé vody v případě
havárií,  termíny  plánovaných  oprav,  upozornění  na  termíny
vyplývající z obchodního a fakturačního styku apod.

V případě, že máte zájem o to, abychom Vám nebo kontaktní
osobě Vašeho společenství vlastníků jednotek, družstva, Vaší
společnosti  apod.,  tyto  informační  SMS  zprávy  zasílali,
přihlaste  se,  prosím,  zde  na  webových  stránkách  naší
společnosti v záložce Registrovat odběr zpráv. Vyplňte Vaše
kontaktní údaje včetně mobilního telefonního čísla a potvrďte,
že chcete sms zprávy zasílat. V rámci zkvalitňování služeb
našim zákazníkům je rozesílání sms zdarma.

Počasí  tři  dny  lámalo
rekordy, ale teď se ochladilo
čtvrtek, 31. října 2013

https://www.teplarna-cb.cz/zasilani-sms-zprav-nasim-odberatelum/
https://www.teplarna-cb.cz/zasilani-sms-zprav-nasim-odberatelum/
http://www.teplarna-cb.cz/odber-poruch.html
https://www.teplarna-cb.cz/pocasi-tri-dny-lamalo-rekordy-ale-ted-se-ochladilo/
https://www.teplarna-cb.cz/pocasi-tri-dny-lamalo-rekordy-ale-ted-se-ochladilo/


Díky  státnímu  svátku  prodloužený  víkend  přinesl  řadu
teplotních rekordů. V sobotu bylo ve 14 hodin naměřeno v našem
krajském městě 21,6 °C, v neděli rovných 20 °C a v pondělí
dokonce  22,1  °C.  Dnes  se  sice  vyčasilo,  ale  zůstane  už
chladno.

meteostanice

Poslední  slunečný  a  teplý
víkend je před námi
pátek, 25. října 2013

Šimonské  ochlazení,  které  většinou  utváří  charakter  počasí
poslední dekády října, se výrazně opozdilo a studenou frontu
můžeme  očekávat  až  v  polovině  příštího  týdne.  Sledujte
aktuální  venkovní  teplotu  na  naší  meteostanici.  O  víkendu
budou  opět  atakovány  teplotní  rekordy…  Užijte  si  v  klidu
prodloužený víkend, který je poslední teplý v tomto roce !!!

meteostanice

Cílem přijímaných opatření je
zlepšování  životního

http://www.teplarna-cb.cz/meteostanice.html
https://www.teplarna-cb.cz/posledni-slunecny-a-teply-vikend-je-pred-nami/
https://www.teplarna-cb.cz/posledni-slunecny-a-teply-vikend-je-pred-nami/
http://www.teplarna-cb.cz/meteostanice.html
https://www.teplarna-cb.cz/cilem-prijimanych-opatreni-je-zlepsovani-zivotniho-prostredi/
https://www.teplarna-cb.cz/cilem-prijimanych-opatreni-je-zlepsovani-zivotniho-prostredi/


prostředí
TISKOVÉ SDĚLENÍ

České Budějovice, 11. října 2013

Tvrzení agentury ČTK ve zprávě ze dne 9. října, že Teplárna
České Budějovice, která teplem zásobuje největší město jižních
Čech, investuje do ekologických opatření nejméně v kraji, její
představitelé odmítají.

„Ekologie  a  životní  prostředí  je  oblastí,  které  věnujeme
odpovídající pozornost a hledáme vždy nejefektivnější poměr
ceny a přínosu daných opatření,“ říká předseda představenstva
teplárny  Miroslav  Houfek.  Například  dlouhodobá  příprava
odsíření  uhelných  kotlů  je  stavbou  za  zhruba  450  milionů
korun. Práce začnou začátkem roku 2014.

V současné době také probíhá rekonstrukce 1. etapy modernizace
distribučních tepelných sítí jako součást dlouhodobé strategie
TČB v oblasti snižování ztrát s přímým vlivem do omezování
vypouštění  emisí,  což  lze  také  považovat  za  ekologické
opatření.

Navíc ČTK prezentovaná data jsou vytržena z kontextu. TČB je
jedním z největších teplárenských provozů v ČR, který nemá v
rámci  Jihočeského  kraje  obdobu.  Při  poměrném  vyjádření
vypouštění škodlivin k objemu vyrobené a zákazníkům dodané
tepelné energie vychází prezentovaná čísla zcela odlišně.

„Cílem  všech  přijímaných  ekologických  opatření  je  zlepšení
životního prostředí, snížení ztrátovosti, vyšší efektivita a
zvyšování  energetické  účinnosti.  Tedy  i  udržitelnost
přijatelných  cen  pro  konečné  odběratele,“  uzavřel  Miroslav
Houfek.

https://www.teplarna-cb.cz/cilem-prijimanych-opatreni-je-zlepsovani-zivotniho-prostredi/


Soutěž  “Poznejte  4
teplárenské  předměty”
ukončena
úterý, 8. října 2013

Soutěž  byla  dnešním  dnem  ukončena  s  tím,  že  zveřejňujeme
správné odpovědi:

Předmět č. 1: KLEŠTĚ NA VN – používají se pro manipulaci s VN
pojistkami

Předmět č. 2: CLONA – používá se na regulaci průtoku páry

Předmět č. 3: TLUKADLO – KLADIVO MLÝNA – používá se každodenně
při drcení uhlí na uhelný prach

Předmět č. 4: POJISTKA VN – používá se pro jištění zařízení
pracující s napětím 6 300 V, např. transformátorů napětí

Zřejmě byla soutěž moc těžká, neobdrželi jsme žádné tipy od
vás, tudíž nemáme žádného výherce.

Vymyslíme tedy na příště soutěž o něco lehčí!

Sobotní Den otevřených dveří

https://www.teplarna-cb.cz/soutez-poznejte-4-teplarenske-predmety-ukoncena/
https://www.teplarna-cb.cz/soutez-poznejte-4-teplarenske-predmety-ukoncena/
https://www.teplarna-cb.cz/soutez-poznejte-4-teplarenske-predmety-ukoncena/
https://www.teplarna-cb.cz/sobotni-den-otevrenych-dveri-v-teplarne-se-vydaril/


v teplárně se vydařil
úterý, 8. října 2013

Dorazilo téměř 2 tisíce návštěvníků

Den otevřených dveří se konal v sobotu 28. září 2013 již
podruhé v areálu firmy na Novohradské ulici. Příjemně nás
překvapila hojná účast, která dosáhla počtu téměř dva tisíce
návštěvníků. Hlavní atrakcí dne byla historická parní mašinka,
která návštěvníky přivážela z hlavního nádraží přes depo ČD do
prostor  teplárny  a  poté  se  každou  hodinu  vracela  zpět.
Převažovaly  zde  především  rodiny  s  malými  dětmi.  Nejvíce
přilákala  zájemce  možnost  prohlédnout  si  výrobní  prostory
teplárny jako jsou kotelna, strojovna nebo chemická úpravna
vody. Zájemců o prohlídku bylo více než šest stovek. Zároveň
více než šest set dětí si u nás zasoutěžilo. Starší děti
vyplňovaly soutěžní kvíz s otázkami, menší děti nosily např. v
putně na zádech uhlí do teplárny. V průběhu odpoledne zazněly
koncerty  tří  kapel.  Počasí  nám  přálo  a  tak  i  doprovodný
zábavný program se vydařil. Hasiči předvedli výjezdový hasící
vůz, zázemí E-ONu lákalo na segway vozítka a skákací míč. U
vchodu do areálu byl přistaven historický trolejbus a jeho
prohlídka se líbila všem věkovým kategoriím. Balónky pro děti
sklidily opět velký úspěch. Zpestřením programu bylo bojové
umění oddílu Karate Tsunami. Letošní novinkou byla možnost
navštívit Muzeum energetiky. Spokojení návštěvníci si odnášeli
domů spousta drobných reklamních předmětů naší společnosti s
přislíbením své účasti na dalším ročníku.

Děkujeme všem za účast a těšíme se na příští setkání s vámi!

Fotogalerie

https://www.teplarna-cb.cz/sobotni-den-otevrenych-dveri-v-teplarne-se-vydaril/
http://www.teplarna-cb.cz/o-spolecnosti/den-otevrenych-dveri/den-otevrenych-dveri-2013.html


Nový  horkovod  v  Českých
Budějovicích už překonal řeku
Vltavu
TISKOVÁ ZPRÁVA

České Budějovice, 7. října 2013

Nový,  zhruba  dvoukilometrový,  horkovod,  který  v  jihočeské
metropoli od konce července buduje akciová společnost Teplárna
České  Budějovice,  už  překonal  řeku  Vltavu  a  dostal  se  na
Pražské předměstí. Součástí těchto prací je i rekonstrukce
technologické lávky nad řekou a příprava na protlak potrubí
pod  frekventovanou  Plzeňskou  ulicí.  „Práce  postupují  podle
harmonogramu.  Od  4.  prosince  plánujeme  převedení
rekonstruovaných sítí na kompletní horkovodní provoz. A do 15.
prosince  pak  dokončení  technologické  montáže,“  říká  Martin
Žahourek, místopředseda představenstva teplárny.

Jen v této lokalitě se díky výměně parovodního potrubí za
horkovodní sníží tepelné ztráty devět až deset krát. Tedy
zhruba o 30 tisíc gigajoulů za rok. Nová technologie
zlepší  i  řízení  provozu  distribuční  sítě  a  teplárenských
zdrojů. „Základním cílem naší strategie je udržitelnost cen
tepelné  energie  jako  energie  cenově  výhodné,  ekologické  a
velmi efektivní,“ vysvětluje Martin Žahourek.

Dlouhodobá  koncepce  provozu  a  rozvoje  distribuční  soustavy
centrálního zásobování teplem v Českých Budějovicích, kterou
připravilo představenstvo teplárny, je postavena na zachování
páteřních parních rozvodů a přestavbě zastaralé, a dnes i
předimenzované, parovodní sítě ze 70. let minulého století na
moderní horkovodní. Nový horkovodní systém je už projektován
na současné potřeby a tedy i co nejefektivnější dodávky tepla.

První etapa modernizace se týká sídliště Vltava a Pražského

https://www.teplarna-cb.cz/novy-horkovod-v-ceskych-budejovicich-uz-prekonal-reku-vltavu/
https://www.teplarna-cb.cz/novy-horkovod-v-ceskych-budejovicich-uz-prekonal-reku-vltavu/
https://www.teplarna-cb.cz/novy-horkovod-v-ceskych-budejovicich-uz-prekonal-reku-vltavu/


předměstí. Při ní se do země pokládá dvojice nového ocelového
předizolovaného potrubí pro přívod teplé vody a vrat vody
vychlazené.  Tím  se  nahrazují  současné  parovody  spolu  s
potrubím  vratného  kondenzátu.  Součástí  projektu  je  i
rekonstrukce  dotčených  výměníkových  stanic,  které  se  musí
přizpůsobit horkovodnímu provozu. Parní rozvod totiž rozvádí
páru o teplotě 220°C, zatímco horkovodní vodu o teplotě nejvýš
130°C.

Teplárna České Budějovice za tuto stavbu zaplatí 74,9 milionů
korun bez DPH. Plných 39 procent nákladů ale pokryjí dotace z
Operačního  programu  Životní  prostředí  (OPŽP)  a  Fondu
soudržnosti EU. Podle jejich závazných pravidel se proto také
zakázka soutěžila.

Parní  lokomotiva  a  pestrý
program  byly  největším
lákadlem
TISKOVÁ ZPRÁVA

České Budějovice, 2. října 2013

Již  podruhé  se  v  sobotu  28.  září  2013  uskutečnil  Den
otevřených dveří v českobudějovické teplárně v areálu firmy na
Novohradské  ulici.  Teplárna  nabídla  návštěvníkům  možnost
prohlédnout si zblízka vlastní technologické zázemí a ukázala
tak zajímavé výrobní prostory, které jsou po většinu roku z
provozních  důvodů  nedostupné.  Všichni  zájemci  se  tak  měli
možnost  seznámit  s  principy  kombinované  výroby  tepla  a
elektřiny, rozvody tepla v krajském městě a prohlédnout si i
další provozy teplárny.

https://www.teplarna-cb.cz/parni-lokomotiva-a-pestry-program-byly-nejvetsim-lakadlem/
https://www.teplarna-cb.cz/parni-lokomotiva-a-pestry-program-byly-nejvetsim-lakadlem/
https://www.teplarna-cb.cz/parni-lokomotiva-a-pestry-program-byly-nejvetsim-lakadlem/


Největším lákadlem pro rodiny s dětmi i pro fandy techniky
byla bezesporu kyvadlová doprava parní lokomotivou s dobovými
vagóny mezi českobudějovickým nádražím, depem ČD a vlečkou
teplárny. “Společná akce Den otevřených dveří se vydařila,
počasí přálo, návštěvnost u nás a jak jsem viděl i u vás byla
dobrá.  Zájem  byl  tak  velký,  že  „parnička“  nestačila  vše
odvozit a tak nastoupila na výpomoc i Regionova,” uvedl Ing.
Ladislav  Matoušek,  zástupce  společnosti  ČD  Cargo.  Celkový
zájem  a  účast  byla  nakonec  největším  a  nejpříjemnějším
překvapením dne. Dle odhadů akci navštívilo téměř dva tisíce
návštěvníků. Nahrálo tomu i slunečné počasí a možnost nepřijít
do teplárny po svých.

Jednotlivými  prohlídkami  prošlo  více  než  šest  set  padesát
návštěvníků.  Zároveň  si  přes  šest  stovek  dětí  zahrálo  a
zasoutěžilo. Ty starší vyplňovaly kvíz s otázkami, mladší měly
například možnost vyrobit si vlastní odznak. Na všechny pak
čekaly  zajímavé  soutěže  o  pěkné  ceny.  To  vše  za  zvuku
doprovodných  kapel.

Součástí zábavného programu byla i ukázka výjezdového vozu
Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje nebo bojového
umění. K vidění byl i přistavený historický trolejbus. Za
pozornost  rozhodně  stála  prohlídka  Muzea  energetiky,  která
byla letos také novinkou. Díky společnosti E.ON bylo možno
vyzkoušet například vozítka segway či elektrickou koloběžku.

“Den tak nabídl spoustu akcí, a kdo do teplárny přišel, nemohl
ho  považovat  za  ztracený  nebo  promarněný.  A  dle  ohlasu
návštěvníků si především milovníci a obdivovatelé techniky a
technických zařízení přišli rozhodně na své. Je to pro nás
velký  závazek  a  motivace  do  dalších  let,“  uvedla  Kamila
Kolbová, referentka vnitřní a vnější komunikace a marketingu.



Soutěž  “Poznejte  4
teplárenské předměty”
středa, 2. října 2013

Vyhrajte za odměnu tričko

Vyhlašujeme  soutěž  pro  širokou  veřejnost  na  uhodnutí  4
předmětů, které se v teplárně běžně používají. Ti z vás, kteří
se zúčastnili sobotního Dne otevřených dveří, měli možnost
tipovat tyto předměty a své odpovědi nám již napsali. Nyní
dáváme šanci i ostatním si zasoutěžit. Napište nám vaše tipy
nejpozději do pondělí 7.10. buď na email: kolbova@teplarna-
cb.cz  nebo  na  náš
facebookový  profil:  http://www.facebook.com/teplarna

Ze  správných  odpovědí  vylosujeme  příští  týden  dva  vítěze,
kterým zašleme pěkné tričko.

Těšíme se na vaše odpovědi !

https://www.teplarna-cb.cz/soutez-poznejte-4-teplarenske-predmety/
https://www.teplarna-cb.cz/soutez-poznejte-4-teplarenske-predmety/
mailto:kolbova@teplarna-cb.cz
mailto:kolbova@teplarna-cb.cz
http://www.facebook.com/teplarna

